1

ПРОТОКОЛ
подведения итогов открытого аукциона на понижение цены контракта № 36-11/А

по выбору Поставщиков на право заключения контрактов на поставку путевок на санаторно-
курортное лечение и оздоровление работников ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет»
(4 Лота)

г. Красноярск                     09 июня 2011 г.

Присутствовали:
Председатель комиссии: Колмаков В.И., первый проректор по учебной работе;

Заместитель председателя комиссии:   Корсаков В.Б., начальник управления по режиму и

безопасности жизнедеятельности;
Члены комиссии:   Янаев Е.Ю., директор центра энергоэффективности

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»;
Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности;
Барабанова Д.Д., начальник отдела мотивации и
социального развития персонала.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту –
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.
 Размещение заказа в форме открытого аукциона на понижение цены контракта № 36-11/А по
выбору Поставщика по выбору Поставщиков на право заключения контрактов на поставку путевок на
санаторно-курортное лечение и оздоровление работников ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный
университет» (далее – открытый аукцион, аукцион) осуществляется в соответствии с Правилами
размещения заказов на поставки товаров (выполнение работ, оказание услуг) для нужд Федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на
официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» www.sfu-kras.ru.

Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке,
предусмотренном ст. 23 Правил.

Лот №1.
Начальная (максимальная) цена контракта: 496 860 рублей.
Согласно протокола проведения открытого аукциона на понижение цены контракта от

31.05.2011 в ходе проведения аукциона получены следующие результаты:
№
п/п

Наименование участника размещения заказа Предложение о цене
контракта

1 Общество с ограниченной ответственностью Туристическое
агентство «Калейдоскоп путешествий»

424 815 рублей 30 копеек

2 Общество с ограниченной ответственностью «Четыре сезона» 427 299 рублей 60 копеек

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона,

предложившего наименьшую цену контракта:
№
п/п

Наименование участника
размещения заказа

Почтовый адрес участника размещения
заказа

Дата и время
поступления

заявки

1

Общество с ограниченной
ответственностью
Туристическое агентство
«Калейдоскоп путешествий»

660049, г. Красноярск, ул. К. Маркса, 34 а,
офис 100

31.05.2011
10:05

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,
установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника размещения заказа:

№ Наименование (Ф.И.О.) Основание

mailto:goszakaz@lan.krasu.ru
http://www.sfu-kras.ru/
http://www.sfu-kras.ru/

2

п/п
1 Общество с ограниченной

ответственностью Туристическое
агентство «Калейдоскоп
путешествий»

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 5
документации об аукционе:
-в заявке участника размещения заказа (л. 6, 9 заявки)
указано, что «цена контракта указана с учетом
включения в стоимость каждой путевки санаторно-
курортного лечения и оздоровления работников
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»,
организации осуществления санаторно-курортного
лечения и оздоровления (в том числе, расходов на
питание, проживание, лечебные процедуры, расходов
на трансфер, иных расходов на санаторно-курортное
лечение и оздоровление), страхования, расходов на
уплату налогов, сборов и других обязательных
платежей, расходов на доставку путевок, расходов на
пересылку документов и иных необходимых (прочих)
расходов», вместе с тем, документацией об открытом
аукционе (в редакции изменений от 17.05.2011)
установлено, что цена контракта указана с учетом
включения в стоимость каждой путевки санаторно-
курортного лечения и оздоровления работников
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»,
организации осуществления санаторно-курортного
лечения и оздоровления (в том числе, расходов на
питание, проживание, лечебные процедуры, иных
расходов на санаторно-курортное лечение и
оздоровление), страхования, расходов на уплату
налогов, сборов и других обязательных платежей,
расходов на доставку путевок, расходов на пересылку
документов и иных необходимых (прочих) расходов.
 Требование о соответствии заявки на участие в
открытом аукционе требованиям документации об
аукционе установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона,

предложившего следующую цену в порядке ранжирования:
№
п/п

Наименование участника
размещения заказа

Почтовый адрес участника размещения
заказа

Дата и время
поступления

заявки

2
Общество с ограниченной
ответственностью «Четыре
сезона»

660017, г. Красноярск, ул. Дзержинского,
д. 26, офис 214

30.05.2011
13:54

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,
установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника размещения заказа:

№
п/п

Наименование (Ф.И.О.) Основание

1 Общество с ограниченной
ответственностью «Четыре сезона»

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе:
- опись входящих в состав заявки документов не
прошита в состав заявки (тома заявки), заявка на
участие в аукционе не скреплена печатью участника
размещения заказа и не подписана участником
размещения заказа или лицом, уполномоченным таким
участником размещения заказа. Требование о том, что
заявка на участие в аукционе и том заявки на участие в
аукционе должны содержать опись входящих в ее
состав документов, быть скреплены печатью участника
размещения заказа (для юридических лиц) и подписаны
участником размещения заказа или лицом,

3

уполномоченным таким участником размещения заказа
(в том числе на прошивке тома заявки) предусмотрено
п. 2 документации об аукционе.
Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе, Техническому заданию
(Приложение №2 к документации об открытом
аукционе):
-в заявке участника размещения заказа отсутствуют
сведения о том, что поставляемый товар будет
соответствовать требованиям безопасности жизни,
здоровья и имущества работников, а также ненанесения
ущерба окружающей среде, материальным и духовным
ценностям общества, безопасности государства, в то
время как документацией об открытом аукционе (в
редакции изменений от 06.05.2011) установлено данное
требование.
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом аукционе требованиям документации об
аукционе установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

По результатам подведения итогов аукциона (по Лоту №1), аукцион (по Лоту №1) признается
несостоявшимся.

Лот №2.
Начальная (максимальная) цена контракта: 644 000 рублей.
Согласно протоколу проведения открытого аукциона на понижение цены контракта от

31.05.2011 в ходе проведения аукциона получены следующие результаты:
№
п/п

Наименование участника размещения заказа Предложение о цене
контракта

1
Общество с ограниченной ответственностью «Четыре
сезона»

579 600 рублей 00 копеек

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,
установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника размещения заказа:

№
п/п

Наименование (Ф.И.О.) Основание

1 Общество с ограниченной
ответственностью «Четыре сезона»

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе:
- опись входящих в состав заявки документов не
прошита в состав заявки (тома заявки), заявка на
участие в аукционе не скреплена печатью участника
размещения заказа. Требование о том, что заявка на
участие в аукционе и том заявки на участие в аукционе
должны содержать опись входящих в ее состав
документов, быть скреплены печатью участника
размещения заказа (для юридических лиц) и подписаны
участником размещения заказа или лицом,
уполномоченным таким участником размещения заказа
(в том числе на прошивке тома заявки) предусмотрено
п. 2 документации об аукционе;
- заявка на участие в аукционе не содержит  копии
учредительных документов участника размещения
заказа, в то время как документацией об открытом
аукционе установлено данное требование.
Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе, Техническому заданию
(Приложение №2 к документации об открытом
аукционе):
-в заявке участника размещения заказа отсутствуют
сведения о том, что поставляемый товар будет

4

соответствовать требованиям безопасности жизни,
здоровья и имущества работников и их детей, а также
ненанесения ущерба окружающей среде, материальным
и духовным ценностям общества, безопасности
государства, в то время как документацией об
открытом аукционе (в редакции изменений от
06.05.2011) установлено данное требование;
-в заявке участника размещения заказа отсутствуют
сведения о том, что продолжительность срока
санаторно-курортного лечения и оздоровления по
одной путевке  будет составлять не менее 14
(четырнадцати) дней, в то время как документацией об
открытом аукционе (в редакции изменений от
06.05.2011) установлено данное требование.
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом аукционе требованиям документации об
аукционе установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

По результатам подведения итогов аукциона (по Лоту №2), аукцион (по Лоту №2) признается
несостоявшимся.

Лот №3.
Начальная (максимальная) цена контракта: 649 566 рублей.
Согласно протоколу проведения открытого аукциона на понижение цены контракта от

31.05.2011 в ходе проведения аукциона получены следующие результаты:
№
п/п

Наименование участника размещения заказа Предложение о цене
контракта

1
Общество с ограниченной ответственностью «Четыре
сезона»

584 609 рублей 40 копеек

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,
установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника размещения заказа:

№
п/п

Наименование (Ф.И.О.) Основание

1 Общество с ограниченной
ответственностью «Четыре сезона»

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе:
- опись входящих в состав заявки документов не
прошита в состав заявки (тома заявки), заявка на
участие в аукционе не скреплена печатью участника
размещения заказа. Требование о том, что заявка на
участие в аукционе и том заявки на участие в аукционе
должны содержать опись входящих в ее состав
документов, быть скреплены печатью участника
размещения заказа (для юридических лиц) и подписаны
участником размещения заказа или лицом,
уполномоченным таким участником размещения заказа
(в том числе на прошивке тома заявки) предусмотрено
п. 2 документации об аукционе;
- заявка на участие в аукционе не содержит  копии
учредительных документов участника размещения
заказа, в то время как документацией об открытом
аукционе установлено данное требование.
Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе, Техническому заданию
(Приложение №2 к документации об открытом
аукционе):
-в заявке участника размещения заказа отсутствуют
сведения о том, что поставляемый товар будет
соответствовать требованиям безопасности жизни,
здоровья и имущества работников, а также ненанесения

5

ущерба окружающей среде, материальным и духовным
ценностям общества, безопасности государства, в то
время как документацией об открытом аукционе (в
редакции изменений от 06.05.2011) установлено данное
требование;
-в заявке участника размещения заказа отсутствуют
сведения о том, что продолжительность срока
санаторно-курортного лечения и оздоровления по
одной путевке  будет составлять не менее 14
(четырнадцати) дней, в то время как документацией об
открытом аукционе (в редакции изменений от
06.05.2011) установлено данное требование.
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом аукционе требованиям документации об
аукционе установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

По результатам подведения итогов аукциона (по Лоту №3), аукцион (по Лоту №3) признается
несостоявшимся.

Лот №4.
Начальная (максимальная) цена контракта: 224 000 рублей.
Согласно протоколу проведения открытого аукциона на понижение цены контракта от

31.05.2011 в ходе проведения аукциона получены следующие результаты:
№
п/п

Наименование участника размещения заказа Предложение о цене
контракта

1
Общество с ограниченной ответственностью «Четыре
сезона»

206 080 рублей 00 копеек

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,
установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника размещения заказа:

№
п/п

Наименование (Ф.И.О.) Основание

1 Общество с ограниченной
ответственностью «Четыре сезона»

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе:
- опись входящих в состав заявки документов не
прошита в состав заявки (тома заявки), заявка на
участие в аукционе не скреплена печатью участника
размещения заказа. Требование о том, что заявка на
участие в аукционе и том заявки на участие в аукционе
должны содержать опись входящих в ее состав
документов, быть скреплены печатью участника
размещения заказа (для юридических лиц) и подписаны
участником размещения заказа или лицом,
уполномоченным таким участником размещения заказа
(в том числе на прошивке тома заявки) предусмотрено
п. 2 документации об аукционе;
- заявка на участие в аукционе не содержит  копии
учредительных документов участника размещения
заказа, в то время как документацией об открытом
аукционе установлено данное требование.
Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе, Техническому заданию
(Приложение №2 к документации об открытом
аукционе):
-в заявке участника размещения заказа отсутствуют
сведения о том, что поставляемый товар будет
соответствовать требованиям безопасности жизни,
здоровья и имущества работников, а также ненанесения
ущерба окружающей среде, материальным и духовным
ценностям общества, безопасности государства, в то

6

время как документацией об открытом аукционе (в
редакции изменений от 06.05.2011) установлено данное
требование;
-в заявке участника размещения заказа отсутствуют
сведения о том, что продолжительность срока
санаторно-курортного лечения и оздоровления по
одной путевке  будет составлять не менее 14
(четырнадцати) дней, в то время как документацией об
открытом аукционе (в редакции изменений от
06.05.2011) установлено данное требование.
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом аукционе требованиям документации об
аукционе установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

По результатам подведения итогов аукциона (по Лоту №4), аукцион (по Лоту №4) признается
несостоявшимся.

Подписи:

Председатель комиссии: Колмаков В.И., первый проректор по учебной работе;

Заместитель председателя комиссии:   Корсаков В.Б., начальник управления по режиму и

безопасности жизнедеятельности;

Члены комиссии:   Янаев Е.Ю., директор центра энергоэффективности

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»;

Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности;

Барабанова Д.Д., начальник отдела мотивации и
социального развития персонала.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов

	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.
	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.
	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.